
2021 年 7 月吉日 

イカロスネット 各位 

泉大津市医師会 

 

イカロスネット研修会のご案内 

 

前略   

国内外で新型コロナウイルス感染が続いており、全国の都道府県を対象に緊急事態宣言が発令され対

面での業務がしづらくなるなど、状況は日々変化しています。そのような中、オンラインでの会議や

研修、情報共有などが主流となってきております。そこで今回、Zoom を用いてオンライン研修など

にスムーズに参加するための手順や方法を学ぶ研修会を開催することとなりました。参加から主催ま

で出来るという技術的な研修会です。 

また、この研修会は３回シリーズで開催します。 

ご多忙とは存じますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。   

                                       草々 

 

記 

  【第１回目】 

日   時 ： 令和３年 ８ 月 26 日（木）午後 2 時 ～ 3 時 30 分 

場   所 ： 医師会館 ４F 泉大津市宮町 2－25（℡ 0725－32－2536） 

人  数 ： 30 人 

研修形式 ： 対面式 

テ ー マ ： 『Zoomの使い方』 

     ～ Zoomリモートオンライン会議・研修を推進するために ～ 

講  師 ： ベルタウン介護相談センター 管理者 大谷 信哉 氏 

対 象 者 ： 介護支援専門員、介護職、看護職、療法士、病院相談員、薬剤師、医師 

  申し込み ： 裏面の申込用紙に記載し FAX にてお申し込みください。 

 

  【第２回目】 

  日  時 ： 未定 

  研修形式  ： オンライン（Zoom）研修 ＋サポート会場(対面式)              

  テ ー マ ： 未定 

  講  師 ： 未定 

 

  【第３回目】 

  日  時  ： 未定 

    研修形式 ： オンライン（Zoom）研修のみ 

  テ ー マ  ： 未定 

  講  師 ： 未定 

やり方が不安な人に 

対面で技術指導します。 



イカロスネット研修会 参加申込書 

 

泉大津市医師会 宛 

ＦＡＸ送信先 0725-23-0056 

参加者名 施設名 

  

  

  

※ 申込期間  令和３年８月２日（月）から（先着順） 

第１回目の申し込みをいただいた方には２回目、３回目の開催をお知らせさせていただきます。 

  

【研修開催にあたり新型コロナウィルス感染症拡大防止への対応について】 

※机にはアクリル板を置き、座席の間隔も空けます。 

※換気のため、扉等を開放します。 

※感染防止のため、各自、手指消毒及びマスクの着用をお願いします。 

   （入口に体温計と消毒液を設置しております。） 

※当日は発熱等の風邪症状がないことを確認してご出席ください。 

※新型コロナウイルス感染症等の拡大状況により、研修会を延期・中止することもあります。 

 

 

 

イカロスネットとは？ 
医療・介護の専門職が知り合い連携を深めていくためのネットワークです。 

研修会や各種イベント等はメーリングリストでお知らせしています。 

リストへの登録を希望される方は、地域包括支援センターまでお知らせください。 

医療機関や介護機関を検索できる便利なポータルサイトもありますのでご活用 

ください。 

☎ (0725)21-0294  

✉ houkatsu@syakyou.or.jp 

ポータルサイト icalos-net.jp 

 


